

" " 2017 г.



2017 г.

(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Дополнительное содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в летний период 2017 года в
Слободском районе

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 3 500,0 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 393,204 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1933,56 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСНс01-02-006-01	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия, толщина слоя: до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2	100 м2		35,55 3555/100	63488,58	2257019	244297	416479	93112	1596243	1933,56	552,45
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	7,77	276,22	109,65	30287,52	30287,52					
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	15,54	552,45	118,97	65724,98	65724,98					
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	23,31	828,67	130,04	107760,25	107760,25					
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	7,77	276,22	146,71	40524,24	40524,24					
		Затраты труда машинистов	чел.час	15,54	552,45								
	1. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.час	7,77	276,22	620,05	171270,21		171270,21	46703,28			
	2. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	7,77	276,22	154,49	42673,23		42673,23				
3	3. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера) 102,98х7,12=733,22руб.; з/пл мех. 10,91х15,4=168,01руб	маш.час	7,77	276,22	733,22	202530,03		202530,03	46407,72			
3	4. 101-1556	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,032	1,138	19780,91	22510,68				22510,68		
3	5. 410-0011	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В	т	11,7	415,9	3783,62	1573607,56				1573607,56		

Гранд-Смета (вер 7.3)	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ФСНс01-02-020-01	Доставка материалов к месту работы комбинированными дорожными машинами мощностью от 210 до 270 л.с. а/б смесь/грузоп. машины на 10км до объекта (п.7 тех часть)	10 км расстояния доставки		41,59 415,9/10*10/10	886,75	36880		36880	4507			22,87
	Затраты труда машинистов	чел час	0,55	22,87								
1. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш час	0,55	22,87	1612,27	36872,61		36872,61	4506,3			
3 408-0383-13	Щебень известняковый для строительных работ марки 400 фр 20-40 мм (уд. вес 1,24 г/см3)	м3		16	415,4	6646				6646		
4 ФССЦпг-03-21-01-200 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 200 км: I класс груза 86,21х1,05х8,84=800,20	1 т груза		20	800,2	16004		16004				
5 ФССЦпг-03-21-01-201 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза 0,37х1,05х8,84=3,43 (к=15 ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15))	1 т груза		20	51,45	1029		1029				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						2317578	244297	470392	97619	1602889	1933,56	575,32
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						2368866	280942	485035	112262	1602889	1933,56	575,32
Накладные расходы						346020						
Сметная прибыль						188738						
Итого по смете:												
Благоустройство (ремонтно-строительные)						2886591					1933,56	575,32
Перевозка грузов автотранспортом						17033						
Итого						2903624					1933,56	575,32
В том числе:												
Материалы						1602889						
Машины и механизмы						485035						
ФОТ						393204						
Накладные расходы						346020						
Сметная прибыль						188738						
Разъездной характер работ (280942+112262)/1,15*0,087						29747						
Перевозка рабочих (1933,56+575,32)/8/6*45/49*676,92						32493						
Итого с учетом доп. работ и затрат						2966101,70						
НДС 18%						533898,31						
ВСЕГО по смете						3 500 000,00					1933,56	575,3

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Щерба
(должность, подпись, расшифровка)